1

2022 年 12 月 22 日

各  位

会  社  名 株式会社フジ
コード番号 8278 東証プライム市場
代 表 者 名 代表取締役社長   尾崎 英雄
問 合 せ 先 取締役統合推進担当 松川 健嗣

（TEL 089-922-8112）

連結子会社の減資に関するお知らせ

 当社は本日開催の取締役会において、連結子会社であるマックスバリュ西日本株式会社の資本

金の減少を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記
１． 減資の目的

本件減資は、資本構成の改善により、当社グループにおける資本政策の柔軟性及び機動性を

確保することを目的としております。

２． 連結子会社の概要
（１）名称 マックスバリュ西日本株式会社
（２）所在地 広島県広島市南区段原南１丁目３－５２
（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 平尾 健一
（４）事業内容 スーパーマーケット事業
（５）資本金 1,750,298,961 円
（６）設立年月日 1982 年３月５日
（７）発行済株式数 52,565,394 株
（８）大株主及び持株比率 当社 100％

３． 減資の要領

資本金の額 1,750,298,961 円を 1,650,298,961 円減少し資本金を 100,000,000 円とし、減少

する資本金の額の全額を、その他資本剰余金に振り替えます。

４． 減資の日程
（１）取締役会決議日 2022 年 12 月 22 日
（２）子会社臨時株主総会決議日 2022 年 12 月 22 日
（３）債権者異議申述公告日 2022 年 12 月 26 日
（４）債権者異議申述最終期日 2023 年 1 月 27 日
（５）減資の効力発生日 2023 年 1 月 31 日

５． 今後の業績に与える影響
  本件による 2023 年２月期の連結業績に与える影響は軽微なものと認識しておりますが、今

後開示すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

 以 上